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Vendimi i dérgohet:

Bazuar né dispozitat e nenit 17, paragrafi | dhe 2 dhe nenit 154 t& Statutit t& Universitetit nr.
04-V-621 t& datés 30.05.2013, si dhe duke u bazuar né nenin 11 & Rregullores pér zgjedhjet e
studentéve, nr. 01-34, t& datés 09.02.2018, Keshilli Drejtues, né takimin e mbajtur mé datén
16.06.2023 né lidhje me organizimin e procesit t& zgjedhjeve t& studentéve, nxjerr k&te:

VENDIM

Shpallen zgjedhjet pgr Parlamentin e Studentéve dhe Késhillet e Studentéve né t& gjitha
njésit€ akademike t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren.

Zgjedhjet pér Parlamentin e studentéve dhe Késhillet ¢ Studentéve zyrtarisht fillojné mé
daté 16.06.2023 dhe pérfundojné sipas dinamikés s& pércaktuar nga Ké&shilli Drejtues, mé
s€ largu mé& 17.07.2023.

Procesi i votimit pér zgjedhjet e studentéve i paraparé sipas dinamikés zgjedhore pér datén
10.07.2023, do t¢ realizohet né ményré elektronike pérmes Sistemit t& Menaxhimit
Universitar (SMU).

Zgjedhjet e studentéve bazohen n# dispozitat e Statutit t& Universitetit, rregullores nr. 01-
34, dt.09.02.2018, me ploté&sim ndryshimet sipas vendimit t& KD-s& si dhe né dinamikén e
miratuar t& zgjedhjeve pér vitin 2023.

Pérgatitjet teknike t& realizimit t& procesit t& votimit t& studentéve t& Universitetit né&
ményré elektronike b&hen n& koordinim t& plots ndérmjet KQZ-s&, pérfaqésuesit té
auterizuar t¢& SMU-sé& dhe zyrés s& I T-s& s& Universitetit.

Obligohet KQZ q& né& bashk&punim me pérfaqésuesit e autorizuar t&8 SMU-sé t& nxjerré
manualin pér ményrén e votimit elektronik n& SMU.

Té gjitha palét q¢ angazhohen né kété proces zgjedhor, duhet t& tregojné korrektési dhe t&
veprojné né pérputhje me vlerat demokratike.

Ftohen t& gjithé pérfaqasuesit e shoqgrisé civile t& Republikés s& Kosovés, KQZ-s&,
OSBE-s€, misionet diplomatike né Kosové si dhe t& giitha mediat e shkrvara dhe
elektronike q& t& jen& vézhgues dhe (& monitorojné zgjedhjet e student&ve né Universitetin
“Ukshin Hoti” Prizren.

Ky vendim dhe ¢do dokument tjetér i zgjedhjeve studentore t& vitit 2023 duhet publikuar
né fage ueb t& Universitetit “Ukshin Hoti”, Prizren,

Ky vendim hyn né& fugi menjéhers.
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